

Карши шаҳар халқ таълими бўлими мудири



Н.Самадова
2022й

ЎЎҚСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

Биз ким имзо чекувчилар комиссия аъзолари Карши шаҳар № 9 мактаб директори О.Узокова Карши шаҳар № 9 мактаб хужалик ишлари мудири С.Астанов Карши шаҳар халқ таълими бўлими махсус таъмирлаш эксплуатация хизмати мутахассиси.Б.Жураев "Карши шаҳар № 9 мактабни жорий таъмирлаш учун тузилган:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ПРОРЕМЫ		0
2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ	6,299
3	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	1,021
4	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ДЕРЕВЯННЫХ В ЗДАНИЯХ КАМЕННЫХ	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ	1,021
5	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ	6,299
6	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ ДВОЙНОЙ СТЕКЛОЙ БОЛЕЕ 2 М2	М2	629,9
7	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100 М П	3,3482
8	ПОДОКОННИКИ ИЗ ПЛАСТИКА	М	334,82
9	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		0
10	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100 М2	2,332
11	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	2,332
12	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	2,332

Карши шаҳар № 9 мактаб директори



Handwritten signature of O. Uzoqova

О.Узокова

Карши шаҳар № 9 мактаб хужалик ишлари мудири

С.Астанов

Карши шаҳар халқ таълими бўлими махсус таъмирлаш эксплуатация хизмати мутахассиси

Handwritten signature of B. Zhuraev

.Б.Жураев

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Карши шахар 9-уминий урта таълим мактабини биносини жорий таъмирлаш

№	Наименование объекта	Основная заработная плата рабочих-строителей со соцстрахованием 12 %	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Перевозка грунтов	Транспортные услуги 5 %	Трансрaсх на кабель и провода 1,5%	Итого СМР	Прочие затраты подрядчика 22,16 %	Итого с прочими расходами подрядчика	Итого без НДС	Оборудования и мебели	Транспортные расходы оборудование 2 %	Всего стоимость в текущих ценах с оборудованием	Всего стоимость в текущих ценах с НДС=1,15 и оборудованием
		43068,79	881,426	489638,524	0,00	24481,93	0,00	558070,670	123668,461	681739,131	681739,131	0,000	0,000	681739,131	784000,000
1	Ремонтно-строительные работы	43068,79	881,426	489638,524	0,00	24481,93	0,00	558070,670	123668,461	681739,131	681739,131	0,000	0,000	681739,131	784000,000
	Итого:	43068,793	881,426	489638,524	0,00	24481,9	0,0	558070,670	123668,461	681739,131	681739,131	0,000	0,000	681739,131	784000,000
	Всего стоимость в текущих ценах с НДС			784000,000										784000,000	
	Всего стоимость с затратами заказчика			784000,000										784000,000	



ТЫС. СУМ.

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 07-1

на ремонтно-строительные работы школа № 9

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу	по
1	2	3	4	5	6
ПРОЕМЫ					
1	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТО В		6,299
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	290,44689
1.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,93	5,85807
2	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		1,91
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	245,8743
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,15	4,1065
2.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,66	20,3606
3	E56-3-2	СНЯТИЕ ПОДОКОННЫХ ДОСОК ДЕРЕВЯННЫХ В ЗДАНИЯХ КАМЕННЫХ	100 М2 ПОДОКОННОЙ ДОСКИ		1,021
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,97	96,96437
3.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,5	3,5735
4	E10-01-036-02	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		6,299
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,42	727,03058
4.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,95	37,47905
4.3	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,8	42,8332
4.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,17	13,66883
4.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	3357,367
4.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	12,09408
5	49289	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ ДВОЙНОЙ СТЕКЛОЙ БОЛЕЕ 2 М2	М2		629,9
6	E10-01-035-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 М.П.		3,3482
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,19	70,94836
6.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,19	0,63616
6.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,13393
6.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,50223
6.5	000625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	56,6	189,50812
6.6	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	1339,28
7	44103	ПОДОКОННИКИ ИЗ ПЛАСТИКА	М		334,82
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
8	E15-02-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		2,332
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	475,86792
8.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,06	4,80392
8.3	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,2332
8.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	10,0276
9	E15-02-019-7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 5 ММ: СТЕН	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		2,332
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	56	130,392
9.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,4664
9.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,09328
9.4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,67	3,89444
9.5	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,37312
9.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,4125	0,96195
9.7	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,018	0,04198
10	E15-04-005-5	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		2,332
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	25,41	59,25612
10.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,25652
10.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,02332
10.4	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,2332
10.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,14692
10.6	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,005	0,01166
10.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,95888
10.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,72292
Итого затраты труда (чел-час):					2150,59
Итого машины и механизмы (маш-час):					61,76

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 07-1

на ремонтно строительные работы школа № 9

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2096,98054	20530,48	43008792,84
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	53,60662	0,000	0,000
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						43008792,84
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09328	115000,00	10727,20
2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,89444	728,00	2835,15
3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,53037	11587,00	6148,37
4	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	42,8332	652,00	27947,25
5	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,2332	57885,00	13498,78
6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	14,17106	57885,00	81404,81
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						141425,56
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	189,50812	46500,00	8812127,58
2	081064	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	1339,28	450,00	602676,00
3	12058	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,2332	435142,00	101475,11
4	12047	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	10,0276	435142,00	4363429,92
5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,96195	1150000,00	1106242,50
6	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,14692	7200000,00	1057795,20
7	31034	ГРУНТОВКА	ТН	0,04198	11500000,00	482724,00
8	31047	ЛЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	3357,367	250,00	839341,75
9	31070	ШПАТЛЕВКА КЛЕБВАЯ	ТН	0,01166	1150000,00	13409,00
10	31080	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ #0/25	М2	1,95888	5240,00	10264,53
11	44050	ВЕТОШЬ	КГ	0,72292	3500,00	2530,22
12	44063	ПОДОКОННИКИ ИЗ ПЛАСТИКА	М	334,82	64500,00	21595890,00
13	44080	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ ДВОЙНОЙ СТЕКЛОЙ БОЛЕЕ 2 М2	М2	629,9	715000,00	450378500,00
14	76053	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	12,09408	22500,00	272116,80
15	80000	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	23,9341	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						489634523,61
Итого:						53358741,92
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						489634523,61
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						43008792,84
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						2096,98
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						141425,56
Итого прямые затраты						53358741,92
Итого с прочими затратами						53358741,92
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						53358741,92
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						53358741,92

Составил: Эмиль

Проверил: Шамиль



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 17-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 42292

Ob'ekt nomi «Qarshi shaxar 9-umimiy o'rta talim maktabini binosini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Qarshi shaxar Xalq ta'limi

Bosh loyihachi - "SHARQ SIFAT ME'MOR" MCHJ

Litsenziya AL-001190 29.12.2021 y

Kolliyalashtirish manbai - Maxalliy budjeti

Iskoni pudratchi - Tanlov savdolari orqali aniqlanadi

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Izroqat raqami: № 40495

1. Loyihalash uchun asos

1. Qashqadaryo viloyati Qarshi shaxar Xalq ta'limi boshlig'i tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

1. Loyiha-smeta hujjatlari quyidagilardan iborat: Qashqadaryo viloyati Qarshi shaxar Xalq ta'limi boshlig'i tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi". Ob'ektning joriy ishlardagi umumiy smeta qiymati.

Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

1. Nuqson dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

Deraza oynalarini buzib olish

Deraza romlarini buzib olish

Plastik (plastik) deraza romlarini urnatish ikki qavatli oyna; 2 m2 kup

Yerga plastik podogonnik urnatish Ichki Pardoqlash

Deraza va Eshik yonini (otkos) sment qum aralashma bilan suvoq qilish

Plastik qalinligi 2 mm qalinligidagi quruq gps aralashmalari bilan suvoq qilish

Yerni qalinligi 5 mm qalinligidagi quruq gps aralashmalari bilan suvoq qilish

Yer yuzasini suvli buyoq bilan buyash

Asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz 784 000,000 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati 2096,980 kishi. Soati

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyiha tegishli tashkilotlar bilan kelishilsin.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi. Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish haqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq. "Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarida aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi jamiy sug'urtani hisobga olgan holda 20538,48 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa xarajatlari 22,16% qabul qilindi. Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi. Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarida taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 784 000,000 ming so'm miqdorida. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat tizimining natijalari asosida aniqlanadi. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

7.1. « Qarshi shaxar 9-umimiy o'rta talim maktabini binosini joriy ta'mirlash ».ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda quyidagi asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan ko'rib chiqish va tasdiqlash tavsiya etiladi:

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 784 000,000 ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 2096,980 kishi. Soati

7.2 O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan Sahifa 3 soliqqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarida belgilash tartibi to'g'risidagi iqtisodiy nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savvdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzilish uchun asos bo'lmaydi. 7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 martdagi 579-sonli qarorining 7- ilovasiga muvofiq va ShNK 1.03.06-13 da «Shaharsozlik hujjatlarini ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

Ish mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna